MUNICIPIO DE SETE QUEDAS
RELATORIO DE GESTAO FISCAL

DEMONSTRATIVO DA DIiVIDA CONSOLIDADA LIQUIDA
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO A DEZEMBRO/2015

RGF - ANEXO 2 (LRF, art. 55, inciso I, alinea "b")

R$ 1,00

DiVIDA CONSOLIDADA

SALDO DO
EXERCICIO ANTERIOR

SALDO DO EXERCICIO DE 2015

Até o 1° Semestre

Até o 2° Semestre

DIiVIDA CONSOLIDADA - DC (l)
Divida Mobiliaria
Divida Contratual
Interna
Externa
Precatorios Posteriores a 05/05/2000 (Inclusive) - Vencidos e ndo Pagos
Outras Dividas
DEDUGOES (ll)t
Disponibilidade de Caixa Bruta
Demais Haveres Financeiros

(-) Restos a Pagar Processados (Exceto Precatérios)

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
20.140.139,71
3.049.369,87
18.764.410,31
1.673.640,47

124.225,49
0,00
22.179,86
22.179,86
0,00

0,00
102.045,63
23.403.066,39
3.220.262,12
20.388.076,80
205.272,53

364.872,64
0,00
18.339,93
18.339,93
0,00

0,00
346.532,71
25.100.743,74
3.733.834,08
21.421.598,11
54.688,45

DIiVIDA CONSOLIDADA LiQUIDA (DCL) (lll) = (I-11)

-20.140.139,71

-23.278.840,90

-24.735.871,10

RECEITA CORRENTE LIQUIDA - RCL

26.413.583,67

26.309.523,94

26.669.337,85

% da DC sobre a RCL (I/RCL)

0,00

0,47

1,37

% da DCL sobre a RCL (llI/RCL)

76,25

88,48

92,75

LIMITE DEFINIDO POR RESOLUGAO DO SENADO FEDERAL - 120%

31.696.300,40

31.571.428,73

32.003.205,42

LIMITE DE ALERTA (inciso Il do §1° do art. 59 da LRF) - 90%

28.526.670,36

28.414.285,86

28.802.884,88

DETALHAMENTO DA DiVIDA CONTRATUAL

DIVIDA CONTRATUAL (IV =V + VI + VII + VIII) 0,00 124.225,49 364.872,64
DIiVIDA DE PPP (V) 0,00 0,00 0,00
PARCELAMENTO DE DIVIDAS (VI) 0,00 0,00 0,00
De Tributos 0,00 0,00 0,00
De Contribui¢cbes Sociais 0,00 0,00 0,00
Previdenciarias 0,00 0,00 0,00
Demais Contribui¢Ges Sociais 0,00 0,00 0,00

Do FGTS 0,00 0,00 0,00
Com Instituicdo N&o Financeira 0,00 0,00 0,00
DIiVIDA COM INSTITUICAO FINANCEIRA (VII) 0,00 22.179,86 18.339,93
Interna 0,00 22.179,86 18.339,93
Externa 0,00 0,00 0,00
DEMAIS DIVIDAS CONTRATUAIS vy 0,00 102.045,63 346.532,71

OUTROS VALORES NAO INTEGRANTES DA DC

PRECATORIOS ANTERIORES A 05/05/2000 0,00 0,00 0,00
PRECATORIOS POSTERIORES A 05/05/2000 0,00 0,00 0,00
INSUFICIENCIA FINANCEIRA 0,00 0,00 0,00
DEPOSITOS 16.314,96 6.010,56 0,00
RP NAO-PROCESSADOS DE EXERCICIOS ANTERIORES 0,00 0,00 0,00
ANTECIPA(}C)ES DE RECEITA ORCAMENTARIA - ARO 0,00 0,00 0,00
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REGIME PREVIDENCIARIO

. ; SALDO DO SALDO DO EXERCICIO DE 2015
DIVIDA CONSOLIDADA PREVIDENCIARIA EXERCICIO ANTERIOR
Até 0 1° Semestre Até 0 2° Semestre

DIiVIDA CONSOLIDADA PREVIDENCIARIA (IX) 0,00 0,00 0,00
Passivo Atuarial 0,00 0,00 0,00
Outras Dividas 0,00 0,00 0,00
DEDUCOES (X)t 0,00 0,00 0,00
Disponibilidade de Caixa Bruta 0,00 0,00 0,00
Investimentos 0,00 0,00 0,00
Demais Haveres Financeiros 0,00 0,00 0,00
(-) Restos a Pagar Processados 0,00 0,00 0,00
OBRIGACOES NAO INTEGRANTES DA DC 0,00 0,00 0,00

DIVIDA CONSOLIDADA LIQUIDA PREVIDENCIARIA (VI) = (IV - V)
0,00 0,00 0,00

FONTE: Sistema Informatizado - PREFEITURA MUNICIPAL DE SETE QUEDAS - 26/jan/2016 - 19h e 30m

Nota: ! Se o saldo apurado for negativo, ou seja, se o total da Disponibilidade de Caixa Bruta somada aos os Demais
Haveres Financeiros for menor que Restos a Pagar Processados, ndo deverda ser informado nessa linha, mas
sim na linha da “Insuficiéncia Financeira”, das Obrigacdes néo integrantes da Divida Consolidada — DC. Assim

quando o calculo de DEDUCOES (lI) for negativo,

colocar um "-" (traco) nessa linha.
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