MUNICÍPIO DE SETE QUEDAS

RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

DEMONSTRATIVO DA DÍVIDA CONSOLIDADA LÍQUIDA

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL JANEIRO A DEZEMBRO/2015

RGF - ANEXO 2 (LRF, art. 55, inciso I, alínea "b")

R\$ 1,00

DÍVIDA CONSOLIDADA	SALDO DO	SALDO DO EXERCICIO DE 2015	
DIVIDA CONSOCIDADA	EXERCÍCIO ANTERIOR	Até o 1º Semestre	Até o 2º Semestre
DÍVIDA CONSOLIDADA - DC (I)	0,00	124.225,49	364.872,64
Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00
Dívida Contratual	0,00	22.179,86	18.339,93
Interna	0,00	22.179,86	18.339,93
Externa	0,00	0,00	0,00
Precatórios Posteriores a 05/05/2000 (Inclusive) - Vencidos e não Pagos	0,00	0,00	0,00
Outras Dívidas	0,00	102.045,63	346.532,7
DEDUÇÕES (II)1	20.140.139,71	23.403.066,39	25.100.743,74
Disponibilidade de Caixa Bruta	3.049.369,87	3.220.262,12	3.733.834,08
Demais Haveres Financeiros	18.764.410,31	20.388.076,80	21.421.598,1
(-) Restos a Pagar Processados (Exceto Precatórios)	1.673.640,47	205.272,53	54.688,45
DÍVIDA CONSOLIDADA LÍQUIDA (DCL) (III) = (I-II)	-20.140.139,71	-23.278.840,90	-24.735.871,1
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA - RCL	26.413.583,67	26.309.523,94	26.669.337,8
% da DC sobre a RCL (I/RCL)	0,00	0,47	1,3
% da DCL sobre a RCL (III/RCL)	76,25	88,48	92,7
LIMITE DEFINIDO POR RESOLUÇÃO DO SENADO FEDERAL - 120%	31.696.300,40	31.571.428,73	32.003.205,4
LIMITE DE ALERTA (inciso III do §1º do art. 59 da LRF) - 90%	28.526.670,36	28.414.285,86	28.802.884,8
DETALHAMENTO DA DÍVIDA CONTRATUAL			
DÍVIDA CONTRATUAL (IV = V + VI + VII + VIII)	0,00	124.225,49	364.872,64
DÍVIDA DE PPP (V)	0,00	0,00	0,0
PARCELAMENTO DE DÍVIDAS (VI)	0,00	0,00	0,0
De Tributos	0,00	0,00	0,0
De Contribuições Sociais	0,00	0,00	0,0
Previdenciárias	0,00	0,00	0,0
Demais Contribuições Sociais	0,00	0,00	0,00
			0,00
•		′	18.339,9
			18.339,9
Externa	0,00		0,0
DEMAIS DÍVIDAS CONTRATUAIS (VIII)	0,00	102.045,63	346.532,7
Do FGTS Com Instituição Não Financeira DÍVIDA COM INSTITUIÇÃO FINANCEIRA (VII) Interna	0,00 0,00 0,00 0,00 0,00		0,00 0,00 0,00 22.179,86 0 22.179,86 0,00
OUTROS VALORES NÃO INTEGRANTES DA DC			
RECATÓRIOS ANTERIORES A 05/05/2000	0,00	0,00	0,0
PRECATÓRIOS POSTERIORES A 05/05/2000	0,00	0,00	0,0
INSUFICIÊNCIA FINANCEIRA	0,00	0,00	0,0
DEPÓSITOS	16.314,96	6.010,56	0,00
RP NÃO-PROCESSADOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	0,00	0,00	0,00
ANTECIPAÇÕES DE RECEITA ORÇAMENTÁRIA - ARO	0,00	0,00	0,00

MUNICÍPIO DE SETE QUEDAS

RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

DEMONSTRATIVO DA DÍVIDA CONSOLIDADA LÍQUIDA

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL JANEIRO A DEZEMBRO/2015

REGIME PREVIDENCIÁRIO

REGIME I REVIDENCIANO				
DÍVIDA CONSOLIDADA PREVIDENCIÁRIA	SALDO DO EXERCÍCIO ANTERIOR	SALDO DO EXERCICIO DE 2015		
		Até o 1º Semestre	Até o 2º Semestre	
DÍVIDA CONSOLIDADA PREVIDENCIÁRIA (IX)	0,00	0,00	0,00	
Passivo Atuarial	0,00	0,00	0,00	
Outras Dívidas	0,00	0,00	0,00	
DEDUÇÕES (X) ¹	0,00	0,00	0,00	
Disponibilidade de Caixa Bruta	0,00	0,00	0,00	
Investimentos	0,00	0,00	0,00	
Demais Haveres Financeiros	0,00	0,00	0,00	
(-) Restos a Pagar Processados	0,00	0,00	0,00	
OBRIGAÇÕES NÃO INTEGRANTES DA DC	0,00	0,00	0,00	
DÍVIDA CONSOLIDADA LÍQUIDA PREVIDENCIÁRIA (VI) = (IV - V)				
	0,00	0,00	0,00	

FONTE: Sistema Informatizado - PREFEITURA MUNICIPAL DE SETE QUEDAS - 26/jan/2016 - 19h e 30m

Nota: ¹ Se o saldo apurado for negativo, ou seja, se o total da Disponibilidade de Caixa Bruta somada aos os Demais Haveres Financeiros for menor que Restos a Pagar Processados, não deverá ser informado nessa linha, mas sim na linha da "Insuficiência Financeira", das Obrigações não integrantes da Dívida Consolidada – DC. Assim quando o cálculo de DEDUÇÕES (II) for negativo, colocar um "-" (traço) nessa linha.